
UCHWAŁA NR LIII/31/2018 
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Bodzechów za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2017 r poz. 1875 ze zm.) oraz art.28 i art.29 pkt 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz.U. z 2017 r poz. 37 ze zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych mających siedzibę na terenie Gminy Bodzechów za udział: 
1) w działaniu ratowniczym w wysokości 14,00 zł dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej za 
każdą godzinę udziału 
2) w ćwiczeniach i szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę Bodzechów w wysokości 10,00 zł dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej 

§ 2. 
Za niepełną godzinę udziału w działaniu ratowniczym , ćwiczeniu lub szkoleniu pożarniczym 
ekwiwalent przysługuje w proporcjonalnej wysokości do pełnej stawki godzinowej. 

§ 3. 
Traci moc uchwała Nr XVI/82/2015 Rady Gminy Bodzechów z dnia 30 listopada 2015 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Bodzechów za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach 
pożarniczych (Dz. Urz. Woj, Świętokrzyskiego z 2015 r poz.3855)

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

Id: EHJDR-FZJCF-UPUMV-FMICY-IAIQC. Podpisany Strona 1



§ 5. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: EHJDR-FZJCF-UPUMV-FMICY-IAIQC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LIII/31/2018 

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Przepisy ustawy o ochronie przeciwpożarowej nakładają na Radę Gminy obowiązek ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział 
w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych .Ze względu na rodzaj działań 
ratowniczych i trudną pracę strażaków ochotników ratującą życie, zdrowie i mienie mieszkańców 
uważa się za zasadne podjęcie zaproponowanej uchwały. 

Id: EHJDR-FZJCF-UPUMV-FMICY-IAIQC. Podpisany Strona 1




